информационный бюллетень

Адашевского сельского поселения

 Кадошкинского муниципального района

Является официальным печатным

изданием Адашевского сельского

поселения Кадошкинского

муниципального района

«21» апреля  2025 г.                                                                                                                   № 14
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АДАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
              РЕШЕНИЕ № 94

                                                           сорок  шестой внеочередной сессии  Совета депутатов

                  Адашевского сельского поселения

                                                                                                                                                             21 апреля  2025 года

О досрочном прекращении полномочий главы Адашевского сельского поселения

Рассмотрев заявление главы Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия об отставке по собственному желанию от «21» апреля  2025 года, руководствуясь пп.2 п.6 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.2 п.1 статьи 26 Устава Адашевского сельского поселения, Совет депутатов Адашевского сельского поселения

                                                                            Р Е Ш И Л:

    1.Прекратить досрочно полномочия главы Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия Киселева Виталия Ивановича в связи с поступившим личным заявлением.

   2.Исполнение полномочий  главы Адашевского сельского поселения возложить на заместителя  главы Адашевского сельского поселения Самсонову Марию Васильевну, на период избрания главы Адашевского сельского поселения.

   3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Адашевского сельского поселения и на официальном сайте Адашевского сельского поселения в сети «Интернет».

 Заместитель Председателя Совета депутатов

 Адашевского сельского поселения

 Кадошкинского муниципального района                                             Т.В.Цилигина

С решением ознакомлен: ________________ В.И. Киселев

«_____»_____________2025г.
Информационный бюллетень Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района, № 14 от  21 апреля  2025 г.

Учредитель: Совет депутатов Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района. Главный редактор: Глава Адашевского сельского поселения Киселев Виталий Иванович.

Тираж  5 экз.